
MK OO CRX KFC30 

Č.j.: MK 46681/2023 OVV 

Dodatek č. 1 ke smlouvě 69/2023/O0VV 

r rv 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle $ 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 

a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika — Ministerstvo kultury — organizační složka statu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČO: 00023671 

Zastoupen: Mgr. Martinem Baxou, ministrem kultury 

(dále jen „poskytovatel“ 

2. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci 

Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

IČO: 61989592 

Zastoupen: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 

(dále jen „příjemce“) 

ČI. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 69/2023/OVV (dale jen „smlouva“), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI III) — kód programu DH — formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, 

experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Sakrální objekty: prezentace, péče 
a zhodnocení“, identifikační kód projektu: DH23P030VV069 (dále jen „projekt“). 

ČI. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 2 — Rozpočet projektu. 
 



Přehled změn v Příloze č. 2 — Rozpočet projektu 
  

Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci   

e Náklady na pořízení majetku — rok řešení 2023 B 

e C Další provozní náklady nebo výdaje — rok řešení 2023 

Změny v položkách: 

e B3' Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 

e C2 Provozní náklady — material 

Zdůvodnění: 

B3 V důsledku technického vývoje ve fotografických přístrojích (především výsledná kvalita 

fotografií focených bezzrcadlovkou: přesnější ostření v prostředí se sníženou světelností, 
výrazně menší vibrace při expozici, poněkud menší rozměry v porovnání se zrcadlovkami 

stejných parametrů atp.) nebude realizován nákup dvou fotoaparátů zrcadlovek. S ohledem na 

technický vývoj budou pořízeny dvě bezzrcadlovky, včetně vhodných univerzálních objektivů 
a příslušenství, které splňují požadované parametry pro plánovaný projekt tak, jak bylo 

doporučeno po konzultaci s profesionálními fotografy. K nákupu fotoaparátů bezzrdadlovek 

budou využity uspořené prostředky ve výši 40 tis. Kč z nákupu ultrabooků a notebooků, které 
byly pořízeny v levnější cenové variantě. 

C2 Pro nákup dvou fotoaparátů bezzrcadlovek budou dále využity uspořené prostředky 

z položky C2 ve výši 11 tis. Kč (zde bude snížena částka na nákup kancelářských potřeb a 
spotřebního materiálu). Celková výše uznaných nákladů projektu nebude touto změnou 

dotčena. 

Cl. NI. 

Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

ČI. IV. 

Tento dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce ze dne 21. 7. 2023, č.j. UPOL- 
179751/9750-2023 a je vyhotoven v elektronické podobě. Tento dodatek nabývá platnosti a 

účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.



Přílohy: Příloha č. 2 smlouvy — Rozpočet projektu, aktuální znění 

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti podpory 
výzkumu a vývoje 

Dátum2023.08.1 5 
16:45:37 +0200' 

poskytovatel 

Česká republika — Ministerstvo kultury 

(elektronicky podepsáno) 

2023:08.29 
09:23:58 +02'00 

prijemce 

Univerzita Palackého v Olomouci 

(elektronicky podepsano)




